




PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Stazione
Zoologica Anton Dohrn - Appalti contratti e forniture

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

9,137,822.63 3,057,167.20 12,194,989.83

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

ORFANO SALVATORE

0.00 0.000.00

9,137,822.63 12,194,989.833,057,167.20

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Stazione
Zoologica Anton Dohrn - Appalti contratti e forniture

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F04894530635201900001
No Forniture nave di 24 m Orfano Salvatore 2034513000-6 1ITF332019

C61G18000140001
1

1,566,666.67
No 522,222.22261,111.11

2,350,000.00
0.00

F04894530635201900002
No Forniture

Sonicatore per la
frammentazione

del DNA

Pischetola Michele
638436700-7 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0029,993.00 29,993.00 0.00

F04894530635201900003
No Forniture

incubatore per
batteriologia

Orfano Salvatore 638436300-3 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0041,700.00 41,700.00 0.00

F04894530635201900004
No Forniture

Termociclatore
per la PCR
Quantitativa

Pischetola Michele
638951000-6 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0037,550.37 37,550.37 0.00

F04894530635201900005
No Forniture

gruppo
elettrogeno

CIAMPA
MARIAPIA

631122000-7 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0015,428.00 15,428.00 0.00

F04894530635201900006
No Forniture

Acoustic releaser
PALUMBO

FLORA
638290000-4 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0032,332.79 32,332.79 0.00

F04894530635201900009
No Forniture

video camera
acustica

Orfano Salvatore 638290000-4 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.00126,000.00 126,000.00 0.00

F04894530635201900010
No Forniture

campionatore di
zooplankton

Orfano Salvatore 638290000-4 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0043,543.67 43,543.67 0.00

F04894530635201900011
No Forniture

Sist. acustico per
la mappatura dei
fondali marini a

scansione lat. per
acque poco

profonde

Orfano Salvatore 1238290000-4 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0097,350.00 97,350.00 0.00

F04894530635201900007
No Forniture

correntometro
ADCP profilatore
acustico-doppler

Orfano Salvatore 638290000-4 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.00179,050.00 179,050.00 0.00

F04894530635201900012
No Forniture

Campionatore
bentonico

Orfano Salvatore 1238290000-4 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0074,290.00 74,290.00 0.00

F04894530635201900013
No Forniture

Mesocosmi
Bentonici

Orfano Salvatore 1038290000-4 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0076,900.00 76,900.00 0.00

F04894530635201900014
No Forniture

Mesocosmi
Bentonici

Orfano Salvatore 1034513300-9 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0053,278.69 53,278.69 0.00

F04894530635201900015
No Forniture

sistema
automatico per il
monitoraggio dei

processi
oceanografici  ela

misura della
microturbolenza

Orfano Salvatore 1038290000-4 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.00162,622.95 162,622.95 0.00

F04894530635201900016
No Forniture

sistema di
mappatura dei

fondali ad alta o
altissima

risoluzione

Orfano Salvatore 1238900000-4 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.00484,650.00 484,650.00 0.00

F04894530635201900017
No Forniture

campionatore di
zooplankton

Orfano Salvatore 1238900000-4 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0046,445.00 46,445.00 0.00

F04894530635201900018
No Forniture

Campionatore a
quote discrete

Orfano Salvatore 1038290000-4 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.00155,760.00 155,760.00 0.00

F04894530635201900019
No Forniture

veicolo robotico a
controllo remoto Orfano Salvatore 1838290000-4 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.00717,936.80 717,936.80 0.00

F04894530635201900020
No Forniture stazione meteo PALUMBO

FLORA
1038120000-2 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.009,836.07 9,836.07 0.00

F04894530635201900008
No Forniture

correntometro
ADCP profilatore
acustico-doppler

Orfano Salvatore 638290000-4 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.00282,260.00 282,260.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F04894530635201900021
No Forniture

Termosalinografo
fluorimetro

PALUMBO
FLORA

638290000-4 1ITF32019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0024,672.13 24,672.13 0.00

F04894530635201900022
No Forniture

sistema per
visionare e
registrare la
presenza di

particolato biotico
e abiotico e
organismi

Orfano Salvatore 638290000-4 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.00100,490.00 100,490.00 0.00

F04894530635201900023
No Forniture

sistema di
monitoraggio e
manipolazione

della CO2

Orfano Salvatore 631682210-5 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.00129,612.81 129,612.81 0.00

F04894530635201900024
No Forniture Microscopi Orfano Salvatore 638434540-3 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0057,377.05 57,377.05 0.00

F04894530635201900025
No Forniture

n.1 di CAPPA
CHIMICA

ASPIRANTE
TYPHOON TWIN
"WT5001ED"  -

n.3 di ARMADIO
DA

LABORATORIO  -
n.1 di ARMADIO
DI SICUREZZA
PER PRODOTTI
CHIMICI, ACIDI E

BASI
"LABOSAFE"  -

n.1 di
ELETTROASPIR
ATORE TRIFASE
- n.1 di FILTRO
CARBONI 10
CELLE PVC

NORMALE  - n.1
di Cabine di
sicurezza

microbiologica
"Biohazard" - n.2

di POSTAZIONE "
WSPlug  - n.1 di
POSTAZIONE "
WSPlug  - n.1

POSTAZIONE "
WSPlug  - n. 1 di

ARMADIO DA
LABORATORIO
"WS3" - n.1 di

Frigo Congelatore
da Laboratorio  -

n.1 di
ULTRACONGELA

TORE -80°C A
RISPARMIO

ENERGETICO
THERMO

SCIENTIFIC  - n.1
di

Spettrofotometro
NANODROP -n.1

di Centrifuga
Refrigerata da

Pavimento -n. 1 di
Produttore di

ghiaccio in scaglie
- n.1 di

Spettrofluorimetro
ND 3300

Orfano Salvatore 1238434540-3 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0049,180.33 49,180.33 0.00

F04894530635201900026
No Forniture

Corpi principali:
corpo macchina

CANON  Obiettivi
e accessori

obiettivi: obbiettivo
CANON 100mm
f2.8 macro L IS;

obbiettivo CANON
16-35 f4 L.  Oblò

per custodia
NAUTICAM

230mm.
Illuminazione ed

accessori
illuminazione: -n.
1 di Respirometro

portatile
subacqueo  -
campionatore

rimovibile per la
raccolta di
campioni di

acqua; Tablet
Android Samsung
Galaxy S2 9.7 "   -
n. 2 di sistema di

Orfano Salvatore 1237412240-3 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.00141,373.08 141,373.08 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

raccolta in
continuo di dati su

pH e pCO2 e
trasmissione in

remoto

F04894530635201900027
No Forniture

Analizzatore di
biofilm

Orfano Salvatore 638434540-3 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0047,704.00 47,704.00 0.00

F04894530635201900028
Si Forniture

axioimager
upgrade

Grimaldi Marco 638510000-3 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.007,500.00 7,500.00 0.00

F04894530635201900029
No Forniture

1)Centrifughe
refrigerate. 2)Il
Tissue Lyser II
omogenizza

simultaneamente
campioni biologici

multipli per
estrazione do
DNA, RNA e

Proteine
attraverso uno

shaking ad
altissima velocità.

3)HPLC

Orfano Salvatore 638434540-3 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0095,185.78 95,185.78 0.00

F04894530635201900030
No Forniture

1) Lo
spettofotometro.
2) cappa chimica

a filtrazione

PALUMBO
FLORA

638434500-1 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0015,506.00 15,506.00 0.00

F04894530635201900031
No Forniture telecamere Orfano Salvatore 638650000-6 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0086,350.00 86,350.00 0.00

F04894530635201900032
No Forniture

1)Micromanipolato
ri per

microiniezione.
2)Elettroporatore

per cellule
eucariotiche.
3)Sistema di

trasformazione
biolistico (Gene

gun).

Orfano Salvatore 1038434540-3 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0040,242.00 40,242.00 0.00

F04894530635201900033
No Forniture

Incubatore colture
cell

PALUMBO
FLORA

638434540-3 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.007,613.00 7,613.00 0.00

F04894530635201900034
No Forniture

Incubatore
refrigerante per

culture embrionali
PALUMBO

FLORA
638434540-3 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.005,481.00 5,481.00 0.00

F04894530635201900035
No Forniture

Microscopi -
sistemi di

filtrazione - pompa
a vuoto - tavolo in

acciaio

PALUMBO
FLORA

638510000-3 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0031,590.44 31,590.44 0.00

F04894530635201900036
No Forniture

Autoclave - cappa
chimica - cappa a
flusso laminare

PALUMBO
FLORA

638434540-3 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0023,315.40 23,315.40 0.00

F04894530635201900037
No Forniture

Cappa a flusso
laminare - sistema
produzione acqua

- cenetrifuga -
spettrofotometro -

congelatore -
vortex - incubatori

- banchi

PALUMBO
FLORA

638435000-3 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0025,780.00 25,780.00 0.00

F04894530635201900038
No Forniture microscopio Orfano Salvatore 638510000-3 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0069,386.76 69,386.76 0.00

F04894530635201900039
No Forniture

La camera
termostata da 700

lt con
illuminazione
orizzontale

PALUMBO
FLORA

638434540-3 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.006,350.00 6,350.00 0.00

F04894530635201900040
No Forniture

Setup
Extracellulare,
Intracellulare e
Patch Clamp:

i.Micromanipolator
i per elettrodi e
stimolazione;

ii.Unità di
isolamento;
iii.Unità di

acquisizione dati
iv.Amplificatore

extracellulare a 4
canali e

preamplificatori;
v.Integrazione
Amplificatore
intracellulare ;

vi.Micromanipolat
ori per elettrodi;

Grimaldi Marco 638434540-3 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0021,144.00 21,144.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

vii.Amplificatore
Patch Clamp;

viii.Micromanipolat
ore

telecomandato
per elettrodi

F04894530635201900041
No Forniture

microscopi -
Micromanipolatore

- microiniettore
elettronico - tavolo

antivibrante e
camera digitale ad
alta definizione -

tavolino
raffreddante

Orfano Salvatore 638434540-3 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0079,838.22 79,838.22 0.00

F04894530635201900042
No Forniture

Titolatore
automatico

PALUMBO
FLORA

638434540-3 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0015,810.00 15,810.00 0.00

F04894530635201900043
No Forniture

Banchi tecnici e
armadi da
laboratorio

Orfano Salvatore 1239181000-4 1ITF612019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0054,658.20 54,658.20 0.00

F04894530635201900044
No Forniture

cappe chimiche e
a flusso laminare,

sistemi di
refrigerazione,
riscaldamento,
incubazione e
stoccaggio di

campioni biologici,
sistemi per

centrifugazione,
lisi cellulare,
analisi acidi
nucleici e
proteine,

filtrazione e
sterilizzazione di

reagenti e
campioni, sistemi
di misurazione di

parametri chimico-
fisici, microscopi,
bilance e sistemi
di incubazione e

analisi del
plancton marino.

Orfano Salvatore 638434540-3 1ITF612019
C61G18000140001

1 0.00No 0.00263,066.39 263,066.39 0.00

F04894530635201900045
No Forniture microscopio Orfano Salvatore 638510000-3 1ITF612019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0053,933.61 53,933.61 0.00

F04894530635201900046
No Forniture

termociclatore in
real time

Pischetola Michele
638434500-1 1ITF612019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0037,550.37 37,550.37 0.00

F04894530635201900047
No Forniture

Banchi tecnici e
armadi da
laboratorio

Orfano Salvatore 1039181000-4 1ITI312019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0054,658.20 54,658.20 0.00

F04894530635201900048
No Forniture

microscopio e
sistema di

imaging per la
determinazione

della
composizione

chimica
molecolare di

particelle
analizzate in
microscopia

Orfano Salvatore 1038510000-3 1ITI312019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0072,950.00 72,950.00 0.00

F04894530635201900049
No Forniture HPLC Orfano Salvatore 638434500-1 1ITI312019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F04894530635201900050
No Forniture

cappe chimiche e
a flusso laminare,

sistemi di
refrigerazione,
riscaldamento,
incubazione e
stoccaggio di

campioni biologici,
sistemi per

centrifugazione,
lisi cellulare,
analisi acidi
nucleici e
proteine,

filtrazione e
sterilizzazione di

reagenti e
campioni, sistemi
di misurazione di

Orfano Salvatore 1038434540-3 1ITI312019
C61G18000140001

1 0.00No 0.00286,929.51 286,929.51 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

parametri chimico-
fisici, microscopi,
bilance e sistemi
di incubazione e

analisi del
plancton marino.

F04894530635201900051
No Forniture Microscopio Orfano Salvatore 638510000-3 1ITI312019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0053,933.61 53,933.61 0.00

F04894530635201900052
No Forniture

termociclatore in
real time

Pischetola Michele
638434500-1 1ITI312019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0037,550.37 37,550.37 0.00

F04894530635201900053
No Forniture

assorbimento
atomico

Orfano Salvatore 1038434500-1 1ITI312019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0042,672.95 42,672.95 0.00

F04894530635201900054
No Forniture Microscopio Orfano Salvatore 638515200-0 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0046,828.00 46,828.00 0.00

F04894530635201900055
No Forniture

sistema di
controllo dinamico
della temperatura

Pischetola Michele
638519000-6 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0021,930.00 21,930.00 0.00

F04894530635201900056
No Forniture Microscopio Orfano Salvatore 638518200-1 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0049,966.35 49,966.35 0.00

F04894530635201900057
No Forniture

sistema di
congelamento ad

alta pressione
Orfano Salvatore 638519000-6 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.00234,513.73 234,513.73 0.00

F04894530635201900058
No Forniture microscopio Orfano Salvatore 638513100-5 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.00160,000.00 160,000.00 0.00

F04894530635201900059
No Forniture

sistema per
l'inclusione e la

polimerizzazione
delle resine a

bassa
temperatura

Orfano Salvatore 638519000-6 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0042,778.69 42,778.69 0.00

F04894530635201900060
No Forniture

Sistema di
detection

immagini confocali
Grimaldi Marco 1038519000-6 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0023,660.66 23,660.66 0.00

F04894530635201900061
No Forniture

Microdissettore
laser

Orfano Salvatore 638518000-9 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.00183,940.93 183,940.93 0.00

F04894530635201900062
No Forniture Ultramicrotomo Orfano Salvatore 638434560-9 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0073,594.01 73,594.01 0.00

F04894530635201900063
No Forniture

Analizzatore
nutrienti

Grimaldi Marco 1038434560-9 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0041,952.00 41,952.00 0.00

F04894530635201900064
No Forniture incubatori

Pischetola Michele
638434540-3 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.009,916.50 9,916.50 0.00

F04894530635201900065
No Forniture

analizzatore di
batteri

Pischetola Michele
638910000-7 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0017,738.36 17,738.36 0.00

F04894530635201900066
No Forniture

spettrometro di
massa

Orfano Salvatore 638433100-0 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.00205,000.00 205,000.00 0.00

F04894530635201900067
No Forniture MEDE elasctiche Orfano Salvatore 1034515000-0 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.00190,000.00 190,000.00 0.00

F04894530635201900068
No Forniture

spettrometro di
massa

Orfano Salvatore 1238433100-0 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0059,424.59 59,424.59 0.00

F04894530635201900069
No Forniture Scintillatore Orfano Salvatore 1038341000-7 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0043,795.00 43,795.00 0.00

F04894530635201900070
No Forniture

un sistema
profilante (sonda
multiparametrica);

una stazione
meteo ; un

correntometro
ADCP

Orfano Salvatore 638290000-4 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.00501,540.00 501,540.00 0.00

F04894530635201900071
No Forniture

spettrofluorimetro Pischetola Michele
638430000-8 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0023,444.36 23,444.36 0.00

F04894530635201900072
No Forniture

catturare immagini
ad alta risoluzione

di particelle
sospese in acqua

Orfano Salvatore 1038434510-4 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.00135,504.00 135,504.00 0.00

F04894530635201900073
No Forniture storage di rete Orfano Salvatore 648823000-3 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.00301,490.00 301,490.00 0.00



Codice Unico
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CUI (1)
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(4)
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geografico di
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F04894530635201900074
No Forniture server Orfano Salvatore 648820000-2 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.00179,520.00 179,520.00 0.00

F04894530635201900075
No Forniture Switch

Pischetola Michele
632420000-3 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0023,510.00 23,510.00 0.00

F04894530635201900076
No Forniture Switch stella Orfano Salvatore 632420000-3 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.00192,659.86 192,659.86 0.00

F04894530635201900077
No Forniture Switch stella 2 Orfano Salvatore 632420000-3 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0071,013.98 71,013.98 0.00

F04894530635201900078
No Forniture Ecografo

CIAMPA
MARIAPIA

433112000-8 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0012,704.92 12,704.92 0.00

F04894530635201900079
No Forniture Endoscopio

CIAMPA
MARIAPIA

433168100-6 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0029,481.66 29,481.66 0.00

F04894530635201900080
No Forniture

laser per
lasertrapia

CIAMPA
MARIAPIA

433169100-3 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.008,000.00 8,000.00 0.00

F04894530635201900081
No Forniture

canale di nuoto
per invertegrati

marini
Orfano Salvatore 1044618500-0 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0086,037.00 86,037.00 0.00

F04894530635201900082
No Forniture respirometro

CIAMPA
MARIAPIA

633195110-7 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0031,704.93 31,704.93 0.00

F04894530635201900083
No Forniture

Fiat ducato
allestito come

laboratorio mobile
Orfano Salvatore 1034144000-8 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

F04894530635201900084
No Forniture Vasche Orfano Salvatore 1239298800-5 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.00107,377.05 107,377.05 0.00

F04894530635201900085
No Forniture

Una linea di
acqua di mare,

filtrata su sabbia e
trattata mediante
UV, termostatata
nel range 14-22
°C, con portata
fino a 30 m3/h.

Una linea di
acqua di mare,

filtrata su sabbia e
trattata mediante
UV, refrigerata a

16 °C, con portata
fino a 4 m3/h. Una

linea di acqua
dosmosi con

portata fino a 500
L/h Una linea
daria, filtrata,

deumidificata e
refrigerata Un

impianto di
trattamento dei
reflui mediante
clorazione Un

sistema
centralizzato di

refrigerazione per
la termostatazione
delle linee dacqua
di mare a circuito

aperto e degli
impianti a
ricircolo.

Orfano Salvatore 842912350-0 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.00107,591.48 107,591.48 0.00

F04894530635201900086
No Forniture

Vasche - banchi -
gruppo eettrogeno

- acqauri
Orfano Salvatore 831682210-5 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.00122,950.82 122,950.82 0.00

F04894530635201900087
No Forniture

Armadi arredi e
spostazioni di

lavoro -
ELETTROASPIR

ATORE  -
POSTAZIONE

LAVELLO -
STUFA DA
BANCO A

VENTILAZIONE
FORZATA -

LAVAVETRERIA
TERMODISINFET
TANTE -BANCO
ANTIVIBRANTE -

SISTEMA DI
PRODUZIONE

ACQUA

Orfano Salvatore 838434540-3 1ITF332019
C61G18000140001

1 0.00No 0.0049,180.33 49,180.33 0.00

F04894530635201900088
No Forniture

sistema per  la
conta e la

misurazione di
Orfano Salvatore 638434540-3 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0051,462.90 51,462.90 0.00
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volume e diametro
cellulare

F04894530635201900089
No Forniture

Impianti tecnici e
Life Support

System
Orfano Salvatore 842912350-0 1ITI312019

C61G18000140001
1 0.00No 0.00210,166.86 210,166.86 0.00

F04894530635201900090
No Forniture Vasche Orfano Salvatore 844618500-0 1ITI312019

C61G18000140001
1 0.00No 0.00189,100.00 189,100.00 0.00

F04894530635201900091
No Forniture

Campionatore di
Fitoplancton

Pischetola Michele
1038910000-7 1ITF332019

C61G18000140001
1 0.00No 0.0038,000.00 38,000.00 0.00

F04894530635201900109
No Forniture

LISC - Sistema di
Gestione e

Controllo Remoto
CONVERSANO

FABIO
1238290000-4 1ITF332019

C26C18000400005
1 0.00No 0.008,750.00 8,750.00 0.00

F04894530635201900110
No Forniture

Modulo di
elaborazione
addizionale
MARLIN e

Videostorage

CONVERSANO
FABIO

1238900000-4 1ITF332019
C26C18000400005

1 0.00No 0.0012,000.00 12,000.00 0.00

F04894530635201900111
No Forniture

Stazione
Meteorologica Gill

GMX501

CONVERSANO
FABIO

1238100000-6 1ITF332019
C26C18000400005

1 0.00No 0.005,100.00 5,100.00 0.00

F04894530635201900112
No Forniture

Telecamere IP
Zoom Full HD

Wiper con LED e
firmware per

Datalogger LISC

CONVERSANO
FABIO

1238290000-4 1ITF332019
C26C18000400005

1 0.00No 0.0014,700.00 14,700.00 0.00

F04894530635201900113
No Forniture

MicroCAT SBE37-
SI per misure di
Temperatura,

Conducibilità e
Pressione;

MicroCAT SBE37-
SI per misure di
Temperatura,

Conducibilità e
Pressione; Pompa

SBE5P con
housing da 600 m;

ECO Triplet per
misure di
Clorofilla,

Torbidità e
Cianobatteri,

profondità 600 m.
Completo di

opzione bio-wiper
per protezione da

biofouling;
Sensore di pH

Satlantic SeaFET,
profondità 50 m

CONVERSANO
FABIO

1238290000-4 1ITF332019
C26C18000400005

1 0.00No 0.0069,000.00 69,000.00 0.00

F04894530635201900114
No Forniture

Sensore di pCO2
Pro Oceanus

Mini-CO2,
completo di flow-

through cap,
profondità 600 m

CONVERSANO
FABIO

1238900000-4 1ITF332019
C26C18000400005

1 0.00No 0.0011,650.00 11,650.00 0.00

F04894530635201900115
No Forniture

Sensore di pCH4
Pro Oceanus Mini
CH4, completo di
flow-through cap,
profondità 600 m

CONVERSANO
FABIO

1238900000-4 1ITF332019
C26C18000400005

1 0.00No 0.0011,650.00 11,650.00 0.00

F04894530635201900116
No Forniture

Profilatore
Doppler TRDI

Monitor 600 kHz
per misure di

corrente e
ondametria

CONVERSANO
FABIO

1238410000-2 1ITF332019
C26C18000400005

1 0.00No 0.0038,600.00 38,600.00 0.00

F04894530635201900117
No Forniture

Sistema di
interfacciamento
in tempo reale,

esclusi elementi di
fissaggio

meccanico

CONVERSANO
FABIO

1238290000-4 1ITF332019
C26C18000400005

1 0.00No 0.0016,450.00 16,450.00 0.00

F04894530635201900092
No Forniture

Camere
climatiche

Orfano Salvatore 842510000-4 1ITF332020
C61G18000140001

1 83,450.00No 0.000.00 83,450.00 0.00

F04894530635201900093
No Forniture

Impianti tecnici e
Life Support

Sysstem
Orfano Salvatore 842912350-0 1ITF332020

C61G18000140001
1 276,124.54No 0.000.00 276,124.54 0.00

F04894530635201900094
No Forniture

N.11 Water table.
N.4 Vasche

troncoconiche
termostatate 500

L. N.5 Vasche
troncoconiche
termostatate

Orfano Salvatore 1039298800-5 1ITF332020
C61G18000140001

1 249,319.34No 0.000.00 249,319.34 0.00
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100 L. N.1
Sistema

schiuditoio
(temostatato) di

artemia completo
composto da 6

cilindri in
metacrilato. N.6

Vasche
troncoconiche 100
L. N.24 Vasche in
PMMA 80 X 50 X

40 complete di
scarico. N.24

Vasche in
polipropilene 100
X 100 X 40 con
supporti. N.12

Vasche in
polipropilene 100
X 100 X 60 con

supporti. N.4
Vasche ellittiche
in polipropilene

con setto centrale
e coperchio 150 X

70 X 60 con
supporti. N.2

Vasche focolaio in
polipropilene 100
X 200 X 80 con
supporti. N. 8

Vasche in RFP
100 X 50 X 60 con

supporti e
coperchio in
PMMA. Un

impianto completo
per lallevamento

di almeno 6
specie di scifozoi.
Un impianto di 10
fotobioreattori in
metacrilato 60 l

con controllo pH.
Un impianto di 10
fotobioreattori a
sacchi in PE a 3

saldature 40/50 L.
Un sistema per la

sterilizzazione
dellacqua di mare

con bacino di
accumulo fino a

500 L. Un sistema
a ricircolo (RAS)

per la coltura
intensiva di

zooplancton.

F04894530635201900095
No Forniture Bioreattori Orfano Salvatore 833698100-0 1ITF332020

C61G18000140001
1 132,803.02No 0.000.00 132,803.02 0.00

F04894530635201900096
No Forniture

spettrofotometro -
cromatografo -

bilancia -
liofilizzatore -
autoclave -

Orfano Salvatore 642931100-2 1ITF332020
C61G18000140001

1 172,738.00No 0.000.00 172,738.00 0.00

F04894530635201900097
No Forniture centrifuga Orfano Salvatore 642931000-1 1ITF332020

C61G18000140001
1 64,754.10No 0.000.00 64,754.10 0.00

F04894530635201900098
No Forniture

sistema di
acquisizione

immagini
PALUMBO

FLORA
638434500-1 1ITF332020

C61G18000140001
1 39,950.00No 0.000.00 39,950.00 0.00

F04894530635201900099
No Forniture Fotobioreattore Orfano Salvatore 633698100-0 1ITF332020

C61G18000140001
1 65,000.00No 0.000.00 65,000.00 0.00

F04894530635201900100
No Forniture

gascromatografo
Orfano Salvatore 638434500-1 1ITF332020

C61G18000140001
1 119,000.00No 0.000.00 119,000.00 0.00

F04894530635201900101
No Forniture Microscopio Orfano Salvatore 438515200-0 1ITF332020

C61G18000140001
1 53,933.61No 0.000.00 53,933.61 0.00

F04894530635201900102
No Forniture

termociclatore in
real time

PALUMBO
FLORA

638434500-1 1ITF332020
C61G18000140001

1 37,550.37No 0.000.00 37,550.37 0.00

F04894530635201900103
No Forniture

cromatografia
liquida

Orfano Salvatore 638434500-1 1ITF332020
C61G18000140001

1 40,000.00No 0.000.00 40,000.00 0.00
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Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F04894530635201900104
No Forniture

O.R.14.4.1
Attrezzature per
riproduzioni 3D;
include: oN. 1

stampante 3D oN.
1 scanner 3D

O.R.14.4.2 - N. 1
Attrezzature

fotografiche e
ottica costituito

da: o N. 1
fotocamera Nikon

D850 oN. 1
obiettivo Tamron
SP 90mm f/2.8 Di

VC USD oN. 1
obiettivo Nikon
AF-S DX 50mm

f/1.8 G oN. 1
cavalletto
Manfrotto

MKBFRA4BH Kit
Befree oN. 1

telecomando Pixel
TW-283/ DC0
O.R.14.4.3 -
Sistema per

l'approvvigioname
nto di acqua di
mare ad uso di
laboratorio e

mantenimento di
organismi marini

durante la
sperimentazione
didattica, include:
oN. 1 serbatoio,
oN. 1 pompa e

circuito
distribuzione con
una valvola, oN. 1

acquario
equipaggiato con
base di supporto,

sistema di
refrigerazione e
filtro biologico

O.R.14.4.4 - N. 1
Sistema per la
produzione di

acqua deionizzata
O.R.14.4.5 - N. 1

Centrifuga da
banco refrigerata
corredata con vari
rotori per tubi da

15 e 50 ml
O.R.14.4.6 - N. 1
Incubatore per

colture di embrioni
a temperatura

variabile
(+5+20°C) con

cicli di luce
programmabili

O.R.14.4.7 - N. 1
Stufa essiccante

CIAMPA
MARIAPIA

830195200-4 1ITF332020
C61G18000140001

1 34,783.15No 0.000.00 34,783.15 0.00

F04894530635201900105
No Forniture

lavaghe
elettroniche

CIAMPA
MARIAPIA

839180000-7 1ITF332020
C61G18000140001

1 24,000.00No 0.000.00 24,000.00 0.00

F04894530635201900106
No Forniture

Microscopi - PC e
banchi

CIAMPA
MARIAPIA

638518200-1 1ITF332020
C61G18000140001

1 24,590.16No 0.000.00 24,590.16 0.00

F04894530635201900107
No Forniture

Microscopi - PC e
banchi

CIAMPA
MARIAPIA

638510000-3 1ITF332020
C61G18000140001

1 25,778.84No 0.000.00 25,778.84 0.00

F04894530635201900108
No Forniture

Cappa, armadi e
banchi

Orfano Salvatore 639181000-4 1ITF332020
C61G18000140001

1 46,725.40No 0.000.00 46,725.40 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

ORFANO SALVATORE

12,717,212.05
(13)

9,137,822.63
(13)

522,222.22
(13)

0.00 (13)
3,057,167.20

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Stazione
Zoologica Anton Dohrn - Appalti contratti e forniture

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

ORFANO SALVATORE
(1) breve descrizione dei motivi

Note


